
1 
 

DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O VÝROBĚ A DODÁVKÁCH TABÁKOVÝCH NÁLEPEK  

PRO CELNÍ SPRÁVU ČESKÉ REPUBLIKY 
evidované u objednatele pod č.j. 18/600/0222, evidované u dodavatele pod č. 117/2018,  

 (dále jen „smlouva“) 

 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 
Česká republika – Generální ředitelství cel 
Budějovická 7, 140 96 Praha 4 
zastoupené  brig. gen. Mgr. Milanem Poulíčkem, generálním ředitelem 
IČO:   71214011 
DIČ:  CZ71214011 
bank. spojení: ČNB, Praha 1 
č. účtu:  1020011/0710 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
Růžová 6, čp. 943, 110 00 Praha 1 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl ALX, vložka 296 
zastoupená  Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
IČO:  00001279 
DIČ:   CZ00001279 
bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. 
č. účtu:  200210002/2700 
(dále jen „dodavatel“) 

 
(dále společně označovány jako „smluvní strany“) 
 
 
Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 
 
za objednatele: xxx 
 
za dodavatele: Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

 
Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
 
za objednatele:          xxx 

   
za dodavatele:  xxx 
 
   xxx 

 
xxx 
  

  



2 
 

 
I. 
 

Na základě požadavku objednatele se smluvní strany dohodly na úpravě místa plnění s tím 
související úpravě dodacích podmínek a úpravě cenových ujednání, dodatek upravuje, resp. 
mění s tím související smluvní podmínky.  
 
        II. 
V souladu s ustanovením čl. XV odst. 3 smlouvy se tato na základě dohody obou smluvních 
stran mění a doplňuje následujícím způsobem: 
 
a. ujednání uvedené v čl. III odst. 4 smlouvy nově zní: 

 
4. Místem plnění je objekt objednatele „Celní úřad pro Středočeský kraj – Územní 

pracoviště v Kutné Hoře“ na adrese Perštejnec 198, Kutná Hora 284 01 (dále jen 

„místo plnění“). 

 
b. ujednání uvedená v čl. IV Dodací podmínky nově zní: 

 

1. Přepravu nálepek do místa plnění zabezpečuje dodavatel na náklady objednatele.  

 
2. Dodavatel předá v místě plnění zástupci objednatele zaplombované složky tabákových 

nálepek a obálek. Převzetí dílčí dodávky nálepek potvrdí zástupce objednatele na 
dodacím listu vystaveném pro dílčí dodávku. 

 

3. Přejímka se uskuteční za přítomnosti zástupce objednatele, který má právo, za 
přítomnosti zástupce dodavatele, provést 100 % přepočet složek a obálek, včetně 
kontroly kvality balení a plombování. V případě, že nebude souhlasit počet archů 
(tabákových nálepek) v kontrolované složce nebo obálce, má objednatel právo na 
uplatnění reklamace, nejdéle však do 2 měsíců ode dne převzetí archů (tabákových 
nálepek) od dodavatele. Složky se reklamují vždy celé s neporušenými plombami. 

 

4. Archy (tabákové nálepky) jsou dodány dnem jejich protokolárního převzetí, tj. dnem 
podpisu dodacího listu příslušné dílčí dodávky.  

 

5. Okamžikem skončení přejímky přechází veškerá odpovědnost za předmět plnění na 
objednatele. Skutečnost dokládající nezvratně tento moment je podpis oprávněného 
zástupce objednatele na dodacím listě. Ustanovení této smlouvy týkající se 
komisionálního přepočítávání a reklamování vad tím nejsou dotčena. 

 

6. Vlastnické právo k nálepkám přechází na objednatele dnem jeho předání dodavatelem 

objednateli.  
 

7. Způsob balení nálepek je podrobně popsán v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

 



3 
 

c. V čl. V odst. 1 smlouvy se doplňuje nový odstavec, předchozí znění předmětného 
ujednání tím není dotčeno, nový doplněný odstavec čl. V odst. 1 smlouvy zní: 
 
S ohledem na sjednané místo plnění uhradí objednatel dodavateli také částku  
xxx Kč bez DPH za každý měsíc, ve kterém uskuteční dodavatel dodání plnění předmětu 
smlouvy, přičemž v uvedené ceně jsou zahrnuty náklady na dodání nálepek v rozsahu 
max. 2 dílčích dodávek/týdně na sjednané místo plnění, v rozsahu max. 8 palet/1 dílčí 
dodávka (dále jen „sjednaný rozsah týdenních dodávek“). V případě požadavku 
objednatele na dodání nálepek nad rámec sjednaného rozsahu týdenních dodávek, bude 
objednateli dodavatelem účtována cena za dodání nálepek na sjednané místo plnění ve 
výši xxx Kč bez DPH/ 1 km (cesta do místa plnění a zpět). 
Cena nálepek, stejně jako výše uvedené částky či sazby za jejich dodání jsou dále 
souhrnně označovány dále jako „Ceny“. 

 
 

d. ujednání uvedená v čl. V odst. 4, 5 a 6  smlouvy nově zní: 
 

4. Zároveň počínaje rokem 2020 je dodavatel oprávněn každoročně navyšovat Ceny 

uvedené v odst. 1 (bez DPH) o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného 

indexu spotřebitelských cen v České republice za dvanáct (12) měsíců předcházejícího 

kalendářního roku, zveřejňovaného Českým statistickým úřadem, který vyjadřuje 

procentní změnu průměrné cenové hladiny za období uplynulých 12 měsíců („Index“)  

s tím, že za základ bude považována výše Cen nálepek ke dni podpisu, popř. 

posledního dodatku této smlouvy, resp. výše Cen ke dni posledního předcházejícího 

zvýšení Cen. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, že Ceny nebudou  

o Index nikdy snižovány.  

 
5. Dodavatel doručí objednateli písemné oznámení o zvýšených Cen, v případě navýšení 

dle odst. 4 tohoto článku nejpozději do 28. února kalendářního roku, v němž má ke 

zvýšení Cen dojít. Nové Ceny jsou účinné pro objednávky doručené dodavateli po datu 

doručení písemného oznámení o zvýšení Cen objednateli. Taková změna Cen není 

důvodem k uzavření dodatku k této smlouvě; následný dodatek o zvýšení Cen má pouze 

deklaratorní charakter.  

 

6. Ceny uvedené v odstavci 1 tohoto článku obsahují náklady na skladné, balné a náklady 

na dodání nálepek do sjednaného místa plnění v rozsahu a za podmínek v odst. 1 

uvedených. Ceny zahrnují ceny nevratných obalů, nikoliv však cenu palet, popř. jiných 

součástí, které jsou vratným obalem (odst. 7 a násl. tohoto článku smlouvy).  
 
 

e. ujednání uvedené v čl. V odst. 8 smlouvy nově zní: 
 

8. Objednatel při dodání tabákových nálepek, resp. jejich převzetí, současně předá 

dodavateli prázdné vratné obaly téhož druhu a srovnatelného stupně opotřebení, popř. 

je dodá nejpozději do 30 dnů od dodání tabákových nálepek do objektu na adrese sídla 

dodavatele. Dodavatel je oprávněn odmítnout přijmout vratné obaly, pokud stupeň jejich 

poškození vylučuje jejich další využití. Stupeň poškození a opotřebení posoudí 

dodavatel. Objednatel se povinnosti vyplývající z tohoto článku zprostí, pokud prokáže, 

že vratné obaly mu byly dodány dodavatelem již poškozené. 
 
 

f. ujednání uvedené v čl. VI odst. 1 smlouvy nově zní: 
 

1. Platby za uskutečněné dodávky nálepek budou prováděny objednatelem 



4 
 

bezhotovostním platebním převodem na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) 

vystaveného dodavatelem, přičemž právo vystavit fakturu dodavateli vzniká následující 

den po uskutečnění každé dílčí dodávky. Přílohou každé faktury bude kopie dodacího/ch 

listu/ů, podepsaného/ých objednatelem a dodavatelem, a splňující všechny náležitosti 

dle této smlouvy. Po uskutečnění poslední dodávky v daném měsíci vyfakturuje 

dodavatel objednateli formou samostatného daňového dokladu (faktury), cenu 

sjednanou smluvními stranami za dopravu sjednaného rozsahu týdenních dodávek do 

místa plnění dle této smlouvy, popř. náklady nad rámec sjednaného množství dodávek 

ve smyslu čl. V odst. 1 této smlouvy.  
 
 

III. 
 

1. Ostatní ujednání smlouvy, pokud se nemění vzhledem k čl. I a II tohoto dodatku, 
zůstávají nedotčena. 

 
2. Dodatek č. 1  

a)  je sepsán ve 2 (dvou) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jeden výtisk. 

 

b) nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran  
a účinnosti uveřejněním dle zákona o registru smluv. 

 
   
   
Za dodavatele:     Za objednatele: 
 
V Praze dne:………………………….   V Praze dne:…………………………. 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………   ……………………………………. 
Tomáš Hebelka, MSc,   brig. gen. Mgr. Milan Poulíček, 
generální ředitel    generální ředitel   

   
        
 


